26. Απολωνίου ροδίου Αργοναυτικῶν πρῶτον. Apollonii Rhodii Argonauticon Liber primus. Incipit: Αρχόμενος σέο φοῖσε παλαιγνέων κλέα φωτῶν.

In superiori hujus folii margine Constantini Lascaris manu præscriptum:

Αλέξανδρεὺς ἦν ὁ ἀπολώνιος· διέτηψε δὲ εἰς ρόδῳ· ὅθεν καὶ ρόδιος ἐκαλέσθη. Id est: Alexan-

mina novem illustrum Feminarum, ex Bibliotheca Fulvii Ursini, Antuerpiæ typis Plantini edito MDLXVIII. in 8.º Græca Hephaestionis verba sic se habent pag. 43. Οὐρεὺς οὐχ ὁ ποιτὴς, ἀλλ' ὁ Μυρεὺς τῆς Βυζαντίας ποιτεῖδος. Unde, ex pravâ scilicet Articuli i cum voce Μυρεὺς conjunctione, liquidò patet natam esse deteriorem hanc Hephaestionis Scholiastæ lectionem, neque à Lascari, neque à Fabricio animadversam. Ceterum de Poetria hujus nomine et rebus consulesis Kusteri Notas ad Suidam in Μυρεὺς.

(2) Non leve sanè mendum: pro ὄμηνος lege μεγεῖς, vel μεγεῖς; à recto μεγεῖς, vel μεγεῖς. Hoc usurpat Athenaeus in *Dipnosophist.* et Eustathius ad *Homerum*; illud plerique, nimurum *Antipater*, *Parthenius*, *Tatianus*, *Christodorus*, *Suidas* et *Hephaestionis Scholiastes*. In Indice tamen Scriptorum cùm ab *Hephaestione*, tūm à *Scholiaste laudatorum*, quem Fabricius *Biblioth. Graeca Vol. VII. pag. 19.* edidit, hæc leguntur: *Homerus junior filius Homerūs poetria Byzantina*, ubi nominis *Homerus* errorem ille non animadvertisit. Hujus autem originem accipe. In Libro, qui inscribitur *Car-*

xandrinus erat Apollonius. Rhodum incoluit: quapropter Rhodius etiam appellatus.

Cæteri Libri ad fol. usque 130. integri sincerique ex ordine consequuntur. Omnia verò singuli ferè margines autographis ejusdem Constantini Annotatiunculis, minio plerumque distinctis, enitescunt.

131. Paginis duabus vacuis interjectis, occurrit sine titulo brevis *Tryphiodori* mentione, quæ incipit: Τρυφιόδωρος αἰγύπτιος χερματικὸς καὶ ποιητὴς ἐπῶν. Eandem totidem verbis apud *Suidam* invenias, sed bipartitam, in vocabulo Τρυφιόδωρος repetito.

132. Τρυφιόδώρου ἀρχυπλίου Ιλίου ἄλωσις. Tryphiodori Aegyptii Trojæ Expugnatio. Hujus initium:

Τέρμα πολυχρήτοιο μεταχρόνιον πολέμοιο.  
Finis verò:

Ἐκ τροΐν ἀνάγοντο (in excisis ἀνόρογτο) μόθον  
πελέσαντες ἀχαιοί:-

Id Poema, Fabricio *Biblioth. Graeca Vol. I.* pag. 363. et ipsis numeralibus Notis in *Lectiano Poetarum Graecorum Corpore* diserte testantibus, est Versuum DCLXXVII; at nostro Codice contentum constat DCLXXXIII: unde Versibus sex hoc illo plenius esse colligas. Quinam verò essent hi, quo Poematis loculo vel angulo invenirentur, certior fieri cupidus, excusum et Mstum Exemplar inter se quām diligentissimè comparare sum aggressus. Quo facto, non solum duo illa mihi perspecta atque explorata sunt, sed hoc etiam, Versus aliquot utrobique vicissim suppetere, ac deficere; pluresque re verâ supra memoratis extare in Exemplari nostro, quām in excuso. Quæ quidem singula, proximè laudatæ *Poetarum Graecorum* Editionis et Verba et Numeros sequens, enucleare minutius in hunc modum conabor.

Atque, ut ab iis Versibus exordiar, qui in Mstō desiderantur,

*Versus 3* deficit in MS.

Inter *Versus 94*, et *95* non ea defectūs apparent in MS. vestigia, quæ in excuso notantur asteriscis.

*Versus 105*, *106*, *107*, et *108* à MS. exulant.

*Versus 533*, *643*, et *644* inde pariter absunt.

*Versus 303*, asterisco, eclipsis sive defectūs indice, notatus, ita in Mstō legitur integer:

Οἴν καὶ τρώεσι τότε φθισίμερος ἀπ.

In Mstō autem Exemplari sequentes oc-

currunt Versus, quos in excisis frustra quæras.

Inter *Versus 27*, et *28*:

Αἴματι δακρύσας ἔχυθι πατρώios ἀνη.

Inter *Versus 95*, et *96*:

Καὶ σκολῖν ἐλίκεοσιν ἀραγγείοιο χαλινοῦ.

*Versus* verò hunc proximè antecedens ita ex Mstō legendum:

Αὐθεοι πορφυρέοις πέριξ ἕξωσεν οιμάντων.

Inter *Versus 168*, et *169*:

Τοῖοι δ' ἐπ' ἀδιμέτοιο πάτης πολυίσθητος ἀνέην.

Inter *Versus 172*, et *173*:

Ευρύπυλος τ' εὐαμονίδης ἀγαθός τε λέοντας.

Inter *Versus 191*, et *192*:

Πικρὰ δὲ πεινάοντες οἵζυρης ὥστε ἀνάγκης.

Inter *Versus 197*, et *198*:

Οφθαλμῷ ποθεόντες ἐλάνθανον σκῆτὸς ἐόντας.

Inter *Versus 205*, et *206*:

Φεύγειν ἀγγαλέουσα καὶ ἐλκέμεν εἴς ἄλα κοίλην.

Inter *Versus 209*, et *210*:

Ορμοὶ εἰς ἀντὶ πέρασον εὐτεφάνουν πενέδαιο.

*Versus 229*: Ορθρον ὥστε σκίσεντα, &c. anteponitur in Mstō *Versui 228*: Δήιον ἀγγαλέουσα, &c.

Inter *Versus 293*, et *294*:

Αμμιδ' ἀθηναίν ἐρυσίπολις ιγγαλονεύοι

Δαϊδάλεον σπεύδουσα λαβεῖν ἀνάθημα γέντη.

Inter *Versus 304*, et *305*:

Ηἵδεο σύνεχε λάζαρον ἐφέλκετο πένθος ἄλασην.

Αὐθεα δὲ δροσόντες ἀμπσάμενοι ποταμοῖο.

Inter *Versus 651*, et *652*:

Κιράμεγος τὰ ἔχεσα καὶ ἄλγεα νυκτὸς ἔκείνεις. Inter jacet prætereà unius *Versūs* deficientis spatium, quod in excisis minimè indicatur.

Inter *Versus 671*, et *672*:

Ηφαίστῳ δ' ὥστεικεν ἀτυζόμενος χόλοις ἤρης.

Ex omnibus igitur hactenus allatis conficitur, Versus octo in Mstō Exemplari deficere; quatuordecim contra extare, qui in excisis desiderantur. Quod minimè tamen pugnat rationi superiùs assignatae; quippe deductis è quatuordecim extantibus octo qui deficiunt, sex tantummodo superant, quo numero Mstum Poema impresso plenius esse prædicti. Quid variantes verò Lectiones memorem? Inter conferendum offendit prope innumerabiles, ad novam ejus Editionem adornandam usui maximo futuras.

Quod reliquum est, *Tryphiodori* Poema ejusdem *Lascaris* Notis et Emendationibus ad margines adscriptis passim illustratur; ipsius denique manu in fine subscriptum:

Κωνσταντῖνος ὁ λάσοναρις συγγένας εἰ μέδιον

λέγει

λάρα ἐγένετο. α, β, γ. Id est: Constantinus Lascaris descripsit et usus est Mediolani MCCCCCLXV.

144. Inscriptionis expers sequitur rubris litteris hoc de Claudiano Testimonium:

Κλαυδιανὸς ἀλεξανδρεὺς ἐπιποιός ἐπὶ ἀρχαισίου καὶ ὄντος τῶν νῦν θεοδοσίου τοῦ μεγάλου ἱωανοῦ βασιλέως γεγονότος κανονικῶν πόλεων. Οὐ πρέπει ἀρκάδιος ὁ δὲ ὄντος ράμπης. Ως σύντονος ὁ ποιητὴς πλεῖστα συθεᾶς λατινικῶς καὶ ἡληνικῶς ἐφ' ὧ καὶ τούτη ἐπιγέγραπται.

Ως ἐν βιργιλίῳ γόνον καὶ μοῦσαν ὅμηρον  
Κλαυδιανὸν ράμπην καὶ βασιλέως ἔθεσαν.

Hujusmodi Testimonium, sive Notitia nondum, quod sciam, typis pervulgata, si Distichon excipias, quod cùm in aliis editionibus Claudiani, tūn in Heinsiana legitur, idque emendatius quam hīc; ita enim se habet:

Εἰς ἐνι βιργιλίῳ γόνον καὶ μοῦσαν Οὐμέρου,  
Κλαυδιανὸν, Ράμπην καὶ βασιλέως ἔθεσαν.

Hæc Latinè cum ipso Disticho, nusquam versibus expresso, sic reddidimus:

Claudianus Alexandrinus, Poeta epicus, sub Arcadio et Honorio, filiis Theodosii Magni Hispani, qui Constantinopoleos Imperator extitit, ubi Arcadius imperavit, Romæ verò Honorius, quo familiariter utebatur hic Poeta, plurima Latinè et Græcè componens: quapropter hoc illi inscriptum est:  
Qui cor Virgilii, musam complexus Homeri est,  
Claudianum ponit Roma Ducesque jubent.

Vel aliter hexametro Disticho:

Qui cor Virgilii, musamque habet unus Homeri,  
Claudiano posuit gemino cum Cæsare Roma.

Græci Carminis (quisquis fuit) Artifex in voce Κλαυδιανὸν aut Συναρπότι usus est, aut Poeticā licentiā, penultimum a corripiens, quod Græcæ Prosodiæ Canon in Nominibus finitis in *αρο* plus quam trisyllabis, puta Ηρωδιανός, produci generatim jubet. Nonnulla tamen hujusmodi Nomina apud Poetas in penultimis syllabis correpta reperias, qualia Οὐμέρος, Ιουλιανός, Λουκιανός, ut ex Anthologia Lucianique Epigrammatis patet. Id ipsum Latinæ Musæ multò severius quam Græcanicæ præcipiunt: adeoque Oppianus, Julianus, Aelianus, Amilianus, Quintilianus, et sexcenta id genus vocabula cùm apud Martiale, tūn apud idoneos quosque Auctores penultimā syllabā producuntur.

Nihilominus tamen Græci Poetæ fidum

nimis ac pedissequum interpretem agere, et Romani sermonis leges violare jussit proprii Nominis adhibendi necessitas. Atque hoc loco idem mihi prorsū evenisse scias, quod Rittersbusio aliisque Scriptoribus, qui vetus Epigramma Græcum Oppianū, Poetæ clarissimi, simulacro subscriptum Latino carmine exprimere adorti, vocis Oppianus penultimam syllabam, à Martiale non semel productam, corrigerere sunt coacti. Quia de re adi (si lubet, aut vacat) ejusdem Oppiani Editionem à laudato Rittersbusio elaboratam.

144. averso. Κλαυδιανὸν γιγαντομαχία. Claudiani Gigantomachia. Non totum opus, sed operis Fragmenta duo, quorum prius, versus tantummodo XVII. complectens, ab hoc auspicatur: